



Zapytanie w sprawie realizacji projektu modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rydułtowach finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy

Do:

- Starosty Powiatu Wodzisławskiego
- Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego
- Radnych Rady Powiatu Wodzisławskiego

Do wiadomości:

- Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim

Dotyczy: Projektu “Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego” (nr KPOD.07.08-IP.10-0029/24)

Wprowadzenie

W dniu 17 marca 2026 roku Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim podpisał umowę na realizację projektu polegającego na rozbudowie i modernizacji infrastruktury budynków byłego szpitala w Rydułtowach oraz utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Inwestycja realizowana jest w znacznej części ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w wysokości **19 967 435,25 zł** przy całkowitej wartości projektu wynoszącej **24 101 600,25 zł**[1]. Zgodnie z dokumentacją projektu, termin jego realizacji upływa **30 czerwca 2026 roku**[2], co oznacza, że od momentu podpisania umowy do zakończenia inwestycji pozostają jedynie **3 miesiące i 2 tygodnie**. Ta niezwykle napięta harmonogramizacja budzi uzasadnione obawy wśród pracowników szpitala odnośnie realności terminowego zakończenia przedsięwzięcia oraz potencjalnych konsekwencji finansowych w przypadku niepowodzenia.

W związku z powyższym, w trosce o przyszłość Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu, zwracamy się z następującymi pytaniami:

1. Odpowiedzialność finansowa za zwrot środków KPO

Pytanie 1.1: Kto będzie prawnie i finansowo odpowiedzialny za zwrot środków w wysokości **19 967 435,25 zł** do Krajowego Planu Odbudowy w przypadku nieterminowej realizacji projektu lub niespełnienia warunków umowy?

Pytanie 1.2: Czy odpowiedzialność za ewentualny zwrot środków wraz z odsetkami (liczonymi według stawki dla zaległości podatkowych od dnia otrzymania środków)[3] poniesie:

- Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jako beneficjent projektu?
- Powiat Wodzisławski jako organ prowadzący?
- Inna jednostka lub osoba?

Pytanie 1.3: Czy została przeprowadzona analiza zdolności finansowej szpitala do pokrycia potencjalnego zobowiązania w wysokości prawie 20 milionów złotych wraz z odsetkami? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie jej wyników.

2. Aktualny stan finansowy szpitala i zabezpieczenia

Pytanie 2.1: Czy szpital dysponuje rezerwami finansowymi lub zabezpieczeniami, które umożliwiłyby zwrot środków KPO w przypadku konieczności ich zwrotu?

Pytanie 2.2: Czy Rada Powiatu Wodzisławskiego podjęła uchwałę lub zobowiązanie dotyczące przejęcia odpowiedzialności finansowej za ewentualny zwrot środków europejskich? Jeśli tak, prosimy o wskazanie numeru i daty uchwały.

Pytanie 2.3: Jakie działania zabezpieczające podjął Powiat Wodzisławski jako organ prowadzący szpital, aby zminimalizować ryzyko finansowe związane z realizacją projektu?

3. Harmonogram realizacji i zarządzanie ryzykiem

Pytanie 3.1: Czy sporządzono szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji projektu uwzględniający wszystkie etapy prac budowlano-remontowych, procedury przetargowe, dostawy sprzętu medycznego oraz procedury odbioru?

Pytanie 3.2: Czy przeprowadzono analizę ryzyka wskazującą na możliwość dotrzymania terminu **30 czerwca 2026 roku**, biorąc pod uwagę:

- Czas niezbędny na przeprowadzenie postępowań przetargowych?
- Dostępność wykonawców i materiałów budowlanych?
- Możliwe opóźnienia związane z weryfikacją dokumentacji, pozwoleń i odbiorem robót?
- Terminy dostawy sprzętu medycznego?

Pytanie 3.3: Jakie mechanizmy kontroli i nadzoru zostały wdrożone w celu bieżącego monitorowania postępu prac i szybkiego reagowania na ewentualne opóźnienia?

4. Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia

Pytanie 4.1: Czy zostały podjęte rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie uzyskania kontraktu na świadczenia w zakresie opieki długoterminowej dla nowo utworzonego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego?

Pytanie 4.2: Jaki jest aktualny stan negocjacji i jaki jest przewidywany termin podpisania kontraktu z NFZ?

Pytanie 4.3: Czy istnieje analiza scenariusza, w którym NFZ nie udzieli kontraktu lub udzieli kontraktu na kwotę niewystarczającą do zapewnienia rentowności placówki? Jakie są konsekwencje takiego scenariusza?

Pytanie 4.4: Zgodnie z wymogami projektów KPO dotyczących opieki długoterminowej, istnieje obowiązek zapewnienia ciągłości świadczeń [4]. Czy w przypadku braku kontraktu z NFZ nie będzie to oznaczało konieczności zwrotu środków europejskich ze względu na niespełnienie warunku trwałości projektu?

5. Transparentność i informowanie pracowników

Pytanie 5.1: Czy zarząd szpitala oraz władze powiatu planują zorganizowanie spotkania informacyjnego dla pracowników szpitala w celu przedstawienia szczegółowych informacji o stanie realizacji projektu, harmonogramie oraz zarządzaniu ryzykiem?

Pytanie 5.2: Czy pracownicy szpitala będą na bieżąco informowani o postępach w realizacji inwestycji oraz ewentualnych problemach i działaniach naprawczych?

Pytanie 5.3: Czy rozważane są konsultacje społeczne lub przedstawienie sprawozdań z realizacji projektu na sesjach Rady Powiatu z możliwością uczestnictwa przedstawicieli pracowników?

6. Bezpieczeństwo funkcjonowania szpitala

Pytanie 6.1: Jakie działania są podejmowane, aby zapewnić, że realizacja projektu oraz ewentualne trudności z nim związane nie wpłyną negatywnie na podstawową działalność Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim?

Pytanie 6.2: Czy istnieje plan awaryjny (plan B) na wypadek niemożności terminowej realizacji projektu lub utraty finansowania z KPO?

Pytanie 6.3: Czy władze powiatu i zarząd szpitala mogą jednoznacznie zapewnić, że Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim nie zostanie zagrożony w swojej działalności ani nie będzie narażony na likwidację lub drastyczne ograniczenie świadczeń z powodu problemów finansowych związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji?

Uzasadnienie

Pracownicy Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, jako osoby bezpośrednio zaangażowane w codzienne funkcjonowanie placówki, mają prawo do uzyskania wyczerpujących informacji na temat przedsięwzięć, które mogą mieć istotny wpływ na przyszłość ich miejsca pracy oraz bezpieczeństwo pacjentów, którym służą.

Projekt modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rydułtowach jest bez wątpienia inicjatywą o istotnym znaczeniu dla rozwoju opieki długoterminowej w powiecie wodzisławskim. Jednakże skala finansowa przedsięwzięcia oraz niezwykle

napięty harmonogram realizacji (zaledwie **3 miesiące i 2 tygodnie** od podpisania umowy do terminu zakończenia) rodzą uzasadnione obawy.

Przepisy dotyczące rozliczania projektów finansowanych ze środków KPO przewidują surowe konsekwencje w przypadku nierozliczenia środków, w tym obowiązek ich zwrotu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania środków [5]. Biorąc pod uwagę, że wartość środków z KPO w tym projekcie wynosi **prawie 20 milionów złotych**, potencjalny obowiązek ich zwrotu mógłby poważnie zagrozić stabilności finansowej szpitala, który jako jednostka samorządu terytorialnego działa w warunkach ograniczonej płynności finansowej.

Dodatkowo, wymóg uzyskania kontraktu z NFZ dla zapewnienia ciągłości działania nowo utworzonego ZOL jest kluczowy dla trwałości projektu. Bez odpowiedniego finansowania bieżącej działalności placówki będzie niemożliwa, co może skutkować koniecznością zwrotu dotacji.

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest kluczową placówką leczniczą dla mieszkańców regionu. Nie może być narażony na zagrożenie swojej egzystencji z powodu nadmiernie ryzykownych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych w warunkach ekstremalnej presji czasowej i bez odpowiednich zabezpieczeń finansowych.

Podsumowanie

W związku z powyższym, w imieniu pracowników Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, wnosimy o udzielenie wyczerpujących, pisemnych odpowiedzi na powyższe pytania w terminie **14 dni** od daty otrzymania niniejszego zapytania.

Jednocześnie wnosimy o zapewnienie transparentności w zakresie realizacji projektu oraz regularnego informowania pracowników i społeczności lokalnej o postępach prac, napotkanych trudnościach oraz podejmowanych działaniach naprawczych.

Liczymy na zrozumienie wagi poruszonych kwestii oraz na konstruktywny dialog, który pozwoli rozwiązać obawy pracowników i zapewnić bezpieczną przyszłość szpitala.

Z poważaniem za Zarząd:

Z-ca Przewodniczącego
NSZZ „Solidarność”
Wojciech Strokosz

Przypisy i źródła

[1] Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. (2024). Krajowy Plan Odbudowy - Rozwój i zwiększanie miejsc opieki długoterminowej.

<https://zoz.wodzislaw.pl/krajowy-plan-odbudowy.html>

[2] Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. (2026). Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej - szczegóły projektu.

<https://zoz.wodzislaw.pl/rozwoj-i-zwiekszenie-miejsc-opieki-dlugoterminowej.html>

[3] Legalis. (2025). Zwrot nierozliczonych zaliczek w ramach projektów finansowanych ze środków KPO.

<https://gov.legalis.pl/zwrot-nierozliczonych-zaliczek-w-ramach-projektow-finansowanych-ze-srodkow-kpo/>

[4] Co w zdrowiu. Opieka długoterminowa: przez KPO część placówek straci kontrakty - wymóg ciągłości świadczeń.

<https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/opieka-dlugoterminowa-przez-kpo-czesc-placowek-straci-kontrakty>

[5] ASIW Kancelaria Adwokacka. (2026). Ochrona beneficjentów a naruszenie umowy przez wykonawcę - zwrot środków unijnych.

<https://asiw.pl/zwrot-srodkow-unijnych-i-obrona-beneficjenta/>

Zapytanie w sprawie realizacji projektu modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rydułtowach finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy

Do:

- Starosty Powiatu Wodzisławskiego
- Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego
- Radnych Rady Powiatu Wodzisławskiego

Do wiadomości:

- Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim

Dotyczy: Projektu “Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego” (nr KPOD.07.08-IP.10-0029/24)

Wprowadzenie

W dniu 17 marca 2026 roku Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim podpisał umowę na realizację projektu polegającego na rozbudowie i modernizacji infrastruktury budynków byłego szpitala w Rydułtowach oraz utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Inwestycja realizowana jest w znacznej części ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w wysokości **19 967 435,25 zł** przy całkowitej wartości projektu wynoszącej **24 101 600,25 zł**[1]. Zgodnie z dokumentacją projektu, termin jego realizacji upływa **30 czerwca 2026 roku**[2], co oznacza, że od momentu podpisania umowy do zakończenia inwestycji pozostają jedynie **3 miesiące i 2 tygodnie**. Ta niezwykle napięta harmonogramizacja budzi uzasadnione obawy wśród pracowników szpitala odnośnie realności terminowego zakończenia przedsięwzięcia oraz potencjalnych konsekwencji finansowych w przypadku niepowodzenia.

Przedmiot zapytania

W związku z powyższym, w trosce o przyszłość Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu, zwracamy się z następującymi pytaniami:

1. Odpowiedzialność finansowa za zwrot środków KPO

Pytanie 1.1: Kto będzie prawnie i finansowo odpowiedzialny za zwrot środków w wysokości **19 967 435,25 zł** do Krajowego Planu Odbudowy w przypadku nieterminowej realizacji projektu lub niespełnienia warunków umowy?

Pytanie 1.2: Czy odpowiedzialność za ewentualny zwrot środków wraz z odsetkami (liczonymi według stawki dla zaległości podatkowych od dnia otrzymania środków)[3] poniesie:

- Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jako beneficjent projektu?
- Powiat Wodzisławski jako organ prowadzący?
- Inna jednostka lub osoba?

Pytanie 1.3: Czy została przeprowadzona analiza zdolności finansowej szpitala do pokrycia potencjalnego zobowiązania w wysokości prawie 20 milionów złotych wraz z odsetkami? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie jej wyników.

2. Aktualny stan finansowy szpitala i zabezpieczenia

Pytanie 2.1: Czy szpital dysponuje rezerwami finansowymi lub zabezpieczeniami, które umożliwiłyby zwrot środków KPO w przypadku konieczności ich zwrotu?

Pytanie 2.2: Czy Rada Powiatu Wodzisławskiego podjęła uchwałę lub zobowiązanie dotyczące przejęcia odpowiedzialności finansowej za ewentualny zwrot środków europejskich? Jeśli tak, prosimy o wskazanie numeru i daty uchwały.

Pytanie 2.3: Jakie działania zabezpieczające podjął Powiat Wodzisławski jako organ prowadzący szpital, aby zminimalizować ryzyko finansowe związane z realizacją projektu?

3. Harmonogram realizacji i zarządzanie ryzykiem

Pytanie 3.1: Czy sporządzono szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji projektu uwzględniający wszystkie etapy prac budowlano-remontowych, procedury przetargowe, dostawy sprzętu medycznego oraz procedury odbioru?

Pytanie 3.2: Czy przeprowadzono analizę ryzyka wskazującą na możliwość dotrzymania terminu **30 czerwca 2026 roku**, biorąc pod uwagę:

- Czas niezbędny na przeprowadzenie postępowań przetargowych?
- Dostępność wykonawców i materiałów budowlanych?
- Możliwe opóźnienia związane z weryfikacją dokumentacji, pozwoleń i odbiorem robót?
- Terminy dostawy sprzętu medycznego?

Pytanie 3.3: Jakie mechanizmy kontroli i nadzoru zostały wdrożone w celu bieżącego monitorowania postępu prac i szybkiego reagowania na ewentualne opóźnienia?

4. Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia

Pytanie 4.1: Czy zostały podjęte rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie uzyskania kontraktu na świadczenia w zakresie opieki długoterminowej dla nowo utworzonego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego?

Pytanie 4.2: Jaki jest aktualny stan negocjacji i jaki jest przewidywany termin podpisania kontraktu z NFZ?

Pytanie 4.3: Czy istnieje analiza scenariusza, w którym NFZ nie udzieli kontraktu lub udzieli kontraktu na kwotę niewystarczającą do zapewnienia rentowności placówki? Jakie są konsekwencje takiego scenariusza?

Pytanie 4.4: Zgodnie z wymogami projektów KPO dotyczących opieki długoterminowej, istnieje obowiązek zapewnienia ciągłości świadczeń [4]. Czy w przypadku braku kontraktu z NFZ nie będzie to oznaczało konieczności zwrotu środków europejskich ze względu na niespełnienie warunku trwałości projektu?

5. Transparentność i informowanie pracowników

Pytanie 5.1: Czy zarząd szpitala oraz władze powiatu planują zorganizowanie spotkania informacyjnego dla pracowników szpitala w celu przedstawienia szczegółowych informacji o stanie realizacji projektu, harmonogramie oraz zarządzaniu ryzykiem?

Pytanie 5.2: Czy pracownicy szpitala będą na bieżąco informowani o postępach w realizacji inwestycji oraz ewentualnych problemach i działaniach naprawczych?

Pytanie 5.3: Czy rozważane są konsultacje społeczne lub przedstawienie sprawozdań z realizacji projektu na sesjach Rady Powiatu z możliwością uczestnictwa przedstawicieli pracowników?

6. Bezpieczeństwo funkcjonowania szpitala

Pytanie 6.1: Jakie działania są podejmowane, aby zapewnić, że realizacja projektu oraz ewentualne trudności z nim związane nie wpłyną negatywnie na podstawową działalność Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim?

Pytanie 6.2: Czy istnieje plan awaryjny (plan B) na wypadek niemożności terminowej realizacji projektu lub utraty finansowania z KPO?

Pytanie 6.3: Czy władze powiatu i zarząd szpitala mogą jednoznacznie zapewnić, że Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim nie zostanie zagrożony w swojej działalności ani nie będzie narażony na likwidację lub drastyczne ograniczenie świadczeń z powodu problemów finansowych związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji?

Uzasadnienie

Pracownicy Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, jako osoby bezpośrednio zaangażowane w codzienne funkcjonowanie placówki, mają prawo do uzyskania wyczerpujących informacji na temat przedsięwzięć, które mogą mieć istotny wpływ na przyszłość ich miejsca pracy oraz bezpieczeństwo pacjentów, którym służą.

Projekt modernizacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Rydułtowach jest bez wątpienia inicjatywą o istotnym znaczeniu dla rozwoju opieki długoterminowej w powiecie wodzisławskim. Jednakże skala finansowa przedsięwzięcia oraz niezwykle

napięty harmonogram realizacji (zaledwie **3 miesiące i 2 tygodnie** od podpisania umowy do terminu zakończenia) rodzą uzasadnione obawy.

Przepisy dotyczące rozliczania projektów finansowanych ze środków KPO przewidują surowe konsekwencje w przypadku nierozliczenia środków, w tym obowiązek ich zwrotu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania środków [5]. Biorąc pod uwagę, że wartość środków z KPO w tym projekcie wynosi **prawie 20 milionów złotych**, potencjalny obowiązek ich zwrotu mógłby poważnie zagrozić stabilności finansowej szpitala, który jako jednostka samorządu terytorialnego działa w warunkach ograniczonej płynności finansowej.

Dodatkowo, wymóg uzyskania kontraktu z NFZ dla zapewnienia ciągłości działania nowo utworzonego ZOL jest kluczowy dla trwałości projektu. Bez odpowiedniego finansowania bieżącej działalności placówki będzie niemożliwa, co może skutkować koniecznością zwrotu dotacji.

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest kluczową placówką leczniczą dla mieszkańców regionu. Nie może być narażony na zagrożenie swojej egzystencji z powodu nadmiernie ryzykownych przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych w warunkach ekstremalnej presji czasowej i bez odpowiednich zabezpieczeń finansowych.

Podsumowanie

W związku z powyższym, w imieniu pracowników Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, wnosimy o udzielenie wyczerpujących, pisemnych odpowiedzi na powyższe pytania w terminie **14 dni** od daty otrzymania niniejszego zapytania.

Jednocześnie wnosimy o zapewnienie transparentności w zakresie realizacji projektu oraz regularnego informowania pracowników i społeczności lokalnej o postępach prac, napotkanych trudnościach oraz podejmowanych działaniach naprawczych.

Liczymy na zrozumienie wagi poruszonych kwestii oraz na konstruktywny dialog, który pozwoli rozwiązać obawy pracowników i zapewnić bezpieczną przyszłość szpitala.

Z poważaniem za Zarząd:

Z-ca Przewodniczącego
NSZZ „Solidarność”
Wojciech Strokosz

Przypisy i źródła

[1] Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. (2024). Krajowy Plan Odbudowy - Rozwój i zwiększanie miejsc opieki długoterminowej.

<https://zoz.wodzislaw.pl/krajowy-plan-odbudowy.html>

[2] Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. (2026). Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej - szczegóły projektu.

<https://zoz.wodzislaw.pl/rozwoj-i-zwiekszenie-miejsc-opieki-dlugoterminowej.html>

[3] Legalis. (2025). Zwrot nierozliczonych zaliczek w ramach projektów finansowanych ze środków KPO.

<https://gov.legalis.pl/zwrot-nierozliczonych-zaliczek-w-ramach-projektow-finansowanych-ze-srodkow-kpo/>

[4] Co w zdrowiu. Opieka długoterminowa: przez KPO część placówek straci kontrakty - wymóg ciągłości świadczeń.

<https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/opieka-dlugoterminowa-przez-kpo-czesc-placowek-straci-kontrakty>

[5] ASIW Kancelaria Adwokacka. (2026). Ochrona beneficjentów a naruszenie umowy przez wykonawcę - zwrot środków unijnych.

<https://asiw.pl/zwrot-srodkow-unijnych-i-obrona-beneficjenta/>